

## Ķekavas novada pašvaldības atbalsts daudzbērnu ģimenēm

Statusu „dauzbērnu ģimene” piešķir, ja bērna un vecāku vai bērna likumiskā pārstāvja dzīvesvieta deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un ģimenē ir aprūpē trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu vecumam, tai skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni.

**1. Ķekavas novada pašvaldība līdzfinansē centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēguma izbūvi atsevišķām sociālām iedzīvotāju grupām, tostarp daudzbērnu ģimenēm.** (personai ir trīs vai vairāk nepilngadīgi bērni vecumā līdz 18 gadiem, ar nosacījumu, ka vismaz trīs nepilngadīgo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novads).

Pašvaldība katru gadu izsludina pietikšanās termiņu, kura laikā daudzbērnu ģimenes, aizpildot pieteikumu, var saņemt līdzfinansējumu līdz 2000 eiro.

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanu un kārtību var uzzināt [saistošajos noteikumos Nr. 15/2017.](#)

**2. Ķekavas novada pašvaldība sniedz atbalstu Ķekavas novadā deklarētām daudzbērnu ģimenēm, kuru bērni Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs apgūst obligāto pamatizglītību no 7. līdz 9. klasei, apmaksājot izglītības iestādē piedāvāto ēdināšanu 100% apmērā.**

Tāpat bezmaksas pusdienas tiek nodrošinātas visiem Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs reģistrētiem pirmās līdz sestās klases skolēniem.

**3. Ārpuskārtas statuss daudzbērnu ģimeņu bērniem - ārpuskārtas statusa piešķiršanas kārtība elektroniskajā datu bāzē, kas bērnam dod iespēju tikt uzņemtam pirmskolas izglītības iestādē prioritārā kārtībā.**

*Statusu „dauzbērnu ģimene” piešķir, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un ģimenē ir aprūpē trīs vai vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam, kā arī pilngadīgas personas līdz 24 gadiem, ja tās iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību (tai skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni). Administrators pārbauda šo informāciju un reģistrā izdara atzīmi par statusa "dauzbērnu ģimene" piešķiršanu.*

Plašāka informācija lasāma saistošajos noteikumos Nr.3/2018 [“Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”.](#)

**4. Ķekavas novadā darbojošās nevalstiskās organizācijas un biedrības, sadarbībā ar pašvaldību regulāri organizē dažādus pasākumus, tostarp bezmaksas nometnes un ekskursijas, kuru mērķauditorija ir novada daudzbērnu ģimenes.**

**5. Ķekavas novada pašvaldība sniedz atbalstu- līdzfinansējuma samazinājumu 50% apmērā, tām Ķekavas novadā deklarētām daudzbērnu ģimenēm, kurās bērni apmeklē profesionālās ievirzes skolas (Ķekavas Mākslas skolu, Ķekavas Mūzikas skolu vai Ķekavas novada sporta skolu).** Ja bērni apmeklē vairākas profesionālās izglītības skolas, līdzfinansējuma samazinājums 50% apmērā tiek piešķirts par mācībām pirmās prioritātes profesionālās ievirzes skolā. Lai saņemtu pašvaldības atbalstu bērnam un vismaz vienam no vecākiem jābūt deklarētiem Ķekavas novada administratīvajā teritorijā.

Plašāka informācija lasāma saistošajos noteikumos Nr.8/2017 [“Par līdzfinansējumu Ķekavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”.](#)